OFÍCIO EXTERNO Nº 3051/2023 | PROCESSO Nº 83119/2023

Araucária, 15 de junho de 2023.

Ao Senhor

BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal de Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 677/2023 - PA 76108/23.

Prezado,

Em resposta a Indicação nº 677/23, de inicia+va do vereador Aparecido Ramos Estevão,

em que solicitou, para que, seja realizado o serviço de re+rada de entulhos na Rua Belarmino Dias

da Costa, 10, Campina da Barra, a Secretaria Municipal de Urbanismo – SMUR discorreu acerca do

solicitado no relatório anexo.

Por  oportuno,  a  Secretaria  Municipal  de  Governo  -  SMGO  agradece  a  inicia+va  da

presente Indicação.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

LILIANE GUTERVILLE
Diretora Geral da Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de

Governo

+55 41 3614-1691
smgo@araucaria.pr.gov.br
Rua Pedro Druszcz, 111, 4º Andar - Centro
CEP 83702 080 - Araucária / PR

DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO

ASSUNTO: Resposta a indicações da Câmara Municipal

Devido a grande demanda repentina de indicações da câmara do excelentíssimo
vereador e pelo fato dos prazos serem extremamente curtos, o que inviabiliza a maioria
das  fiscalizações  serem  realizadas  dentro  do  prazo,  informamos  que  os  endereços
citados nas indicações 657, 677, 695, 745, 748, 760, 763, 764, 772, 776 e 778 foram
repassados a equipe de fiscalização para os devidos procedimentos administrativos.

Em que se aproveite o ensejo da questão em tela, informamos também que o canal
para  denúncias  desse  tipo  se  encontra  disponível  a  qualquer  munícipe  no  site  da
prefeitura  no  link:  https://araucaria.atende.net/autoatendimento/servicos/e-denuncia-de-
lotes-sem-manutencao/ ou  se  preferir,  o  reclamante  pode  se  dirigir  até  o  prédio  da
Prefeitura  pessoalmente  até  a  SMUR  e  protocolar  sua  denúncia  junto  a  este
Departamento.

Em 15/06/2023

Anderson Gomes Sgorlon
Diretor do Departamento de Fiscalização

https://araucaria.atende.net/autoatendimento/servicos/e-denuncia-de-lotes-sem-manutencao/
https://araucaria.atende.net/autoatendimento/servicos/e-denuncia-de-lotes-sem-manutencao/

MUNICIPIO DE ARAUCARIA - PREFEITURA
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-164286-RLVITIYBNHZ-3 - Emitido por: RAYANE APARECIDA MACHADO 11/07/2023 23:13:38 -03:00

Processo Nº 83343 / 2023 - [Tramitando]
Código Verificador: 531T7AD2
Requerente: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Detalhes: Em resposta a Indicação nº 677/23, de iniciativa do vereador Aparecido Ramos Estevão
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS
Subassunto: OFÍCIO EXTERNO
Procurador: VANESSA CACHOROSKI
Previsão: 16/06/2023

Anexos
Descrição Usuário Data
OFÍCIO_3051_2023.pdf VANESSA CACHOROSKI 16/06/2023
OFÍCIO_3051_2023_ANEXO I.pdf VANESSA CACHOROSKI 16/06/2023
Comprovante de Abertura do Processo - 987550.pdf VANESSA CACHOROSKI 16/06/2023

Histórico
Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Saída: 16/06/2023 10:29 Entrada: 06/07/2023 11:15

Movimentado por: VANESSA CACHOROSKI Recebido por: RAYANE APARECIDA MACHADO

Observação: Em resposta a Indicação nº 677/23, de iniciativa do vereador Aparecido Ramos Estevão

Setor: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Abertura: 16/06/2023 10:29 Entrada: 16/06/2023 10:29:05

Usuário: VANESSA CACHOROSKI Recebido por: VANESSA CACHOROSKI

Observação: Em resposta a Indicação nº 677/23, de iniciativa do vereador Aparecido Ramos Estevão

Setor: CMA - GABINETE APARECIDO RAMOS

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - GABINETE APARECIDO
RAMOS

Saída: 07/07/2023 10:40 Entrada:

Movimentado por: RAYANE APARECIDA MACHADO Recebido por:

Observação: RESPOSTA INDICAÇÃO

		2023-06-15T16:57:24-0300
	LILIANE GUTERVILLE:087.684.889-71 1

		2023-06-15T15:25:18-0300
	ANDERSON GOMES SGORLON:05464484965 1